
HAVEL HOLASEK I- --advokátní trancetai I PARTN ERs
PRAHA I BRNO i OSTRAVA I BRAISLAVA

F|orentinum' ÍecepceA, Na F|orenci 2,116/15
110 00 Praha 1 - Nové Město. Česká repub|ika
Tel.: +420 255 000 111. Fax: +420 255 000 110

Titanium Busin-ess comPIeX, Nové sady 996/25
602 00 Brno. Ceská reoublika
Tel.: +420 543 423 42A. Fax: +42A 545 423 421

Poděbradova 2738116.702 00 ostrava' Česká repr;bIika
Tel.: +420 596 110 300. Fax'. +42O 596 110 420

Apol|o Business center ||, blok H' Mlynské Nivy 49
821 09 Bratis|ava, $lovenská republika
Tel.: +421 232 113 900, Fax: +421 232 1139C1

ÚsPĚcH spoJUJE

Jan Sinágl
Bratří Nejedlých 335

261 53 Žebrák

D o ruč e no do p o ruč enou p oštou

YPraze dne 8. 12.2016

Vyjádření k Vaší odpovědi Ze dne 29.11.2016 na předžalobnívýzvu

Yážený pane Šinágle,

obdrželi jsme Vaši odpověd' Ze dne 29. II. 2016 na předžalobní výzvl, kterou jsme Vám dne
23.II,2016 zas|a|i Vzastoupení našeho klienta, Společnosti Accolade CZ XIII, s.r.o., člen
koncernu, IČo: ols 65 556, Se Sídlem Sokolovská 394lI7 , 186 00 Praha 8 (dále jen ,,klient..).

Ve svém dopise stručně uvádíte' že samotnou účastí Spolku Stroupinská lípa z.s', ICo: 013 03 309, se
sídlem Potoční 80, 267 fi Žebrák (dále jen ,,spolek..), ve stavebním Íízení nemůže být bez dalšího
způsobena škoda. S tímto závěrem pochopitelně nelze nesouhlasit. Možnost Spolku účastnit se
stavebního Íízení vyp|ývá přímo ze zákona a je mu tímto způsobem svěřeno hájení zájmú ochrany
přírody a krajiny, jež mohou být záměrem projednávaným ve stavebním řízení dotčeny. Toto právo
spolku ovšem není neomezené a nesmí být vykonáváno šikanózním způsobem a v rozporu se
zákonem a dobrými mravy.

Jak byl již spolek v minulosti opakovaně upozorňován, v průběhu celého stavebního řízení vedeného
ohledně projektu ,,A,reál Bachl - Hala /ř. se spolek vyjadřoval k otázkám, které jsou zcela mimo jeho
působnost a zaměÍoval se na procesní a formalistické oÍázky, aniŽ by předložil jakékoliv
kvalifikované, odborné argumenty z oblasti ochrany životního prostředí. Umysl spolku způsobovat
neopodstatněné průtahy a obstrukce v ffzení je zde zcela zřejmý. I stavební úřad se přiklonil
k závěru, že spolek v daném Íízeni vykonává svá práva šikanózním způsobem a v rozporu se

zákonem a dobrými mraYy'

V důsledku šikanózního a tedy protiprávního jednání spolku došlo k prodlení s rea|izací zamýšleného
projektu, s dosažením smluvních termínů a smluvních povinností vůči smluvnímu partnerovi našeho
klienta a dá|e i k prodlení s termínem počátku pronájmu zamýšleného projektu, čímž vznikla a ještě
vznikne klientovi škoda, jejíž počáteční vyěíslení již spolek obdržel. Tato škoda je proto nepochybně
v příěinné souvislosti s nezákonným postupem spolku, který byl zvolen jeho statutárním orgánem.

Havel, Ho|ásek & Partners s'r.o.' advokátní kance|ář, zapsaná v obchodnÍm rejstříku v€deném Městským soudem v ?raze,
oddíl C, vložka 1 14599, |Č: 26454807. Seznam spolupracujících advokátŮ je k dispozici na webových stránkách:
wlvYv. havelholasek. cz



Havel' Ho|ásek & Partners s'r.o.
advokátní kance|ář

Klient proto v současné době zvažuje podání žaloby na náhradu škody vůči Spolku a jeho jednotlivým
členům statutárního orgánu, neboť doposud spolek ani ělenové statutárního orgánu tuto způsobenou
škodu klientovi neuhradili, a to ani přes Zas|ané předžalobní výzvy.

Navzdory současnému nezákonnému a šikanóznímu postupu spolku, který není ochoten škodu, kterou
svým nezákonným postupem ve stavebním řízení zpisobil, klientovi nahradit (resp. tuto škodu nejsou
nejspíše ochotni uhradit ani členové Statutárního orgánu spolku Z titulu zákonného ručení), je ovšem
klient ochoten neuplatnit škodu soudní cestou v pffpadě, že by bylo stavební povolení napadené
spolkem odvo|acím orgánem co nejdffve potvrzeno, pffpadně, že by bylo odvolací řízení
neprodleně zastaveno a stavební povolení potvrzeno, čímž by byl eliminován vznik dalších škod.

S pozdravem

Holá 'o., advokátn í kancelář

zastoupená Mgr. vým, jednatelem

na základě plné

212


